
№ 3159 от 28.12.2016 г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 07.12.2015 № 3279» 

 

 

Руководствуясь Законом Курской области от 01.11.2016 № 78-ЗКО «О внесении 

изменений в Закон Курской области «О порядке проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, на территории Курской области», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 07.12.2015 № 

3279 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, подготавливаемых администрацией города Железногорска, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить; 

1.2. В  преамбуле и пункте 1 постановления слова «, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,» исключить; 

1.3. В приложении к постановлению : 

1) пункт 1.1. изложить в новой редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, подготавливаемых администрацией города 

Железногорска, (далее – Порядок) определяет процедуру проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

подготавливаемых администрацией города Железногорска, устанавливающих новые или 

изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.»; 

2) пункт 1.3. изложить в новой редакции: 

«1.3. К проектам муниципальных нормативных правовых актов (далее – 

нормативных правовых актов), в отношении которых проводится оценка регулирующего 

воздействия, относятся подготавливаемые структурными подразделениями администрации 

города Железногорска проекты нормативных правовых актов администрации города 

Железногорска и Железногорской городской Думы, субъектом права законодательной 

инициативы которых выступает глава города Железногорска, устанавливающие новые или 

изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.»; 

3) пункт 1.5. изложить в новой редакции: 

«1.5. В соответствии с федеральным законодательством оценка регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях 

выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их 

введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города 

Железногорска.»; 

4) в приложении 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, подготавливаемых 

администрацией города Железногорска слова «,затрагивающего вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности,» исключить; 

5) в приложении 3 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, подготавливаемых 



 2 

администрацией города Железногорска слова «затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить; 

6) в приложении 4 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, подготавливаемых 

администрацией города Железногорска слова «затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                          Д.В. Котов 

 

 

 

 


